כלומר מי שהוא 'חולה', בגופו או בנשמתו, אינו רשאי להסתפק בזה שהוא וקרוביו וידידיו יבקשו רחמים מה', אלא הוא זקוק לתפילתו של ה'חכם' שיעל רפואה בעבורו.

(הרבי מליובאוויטש)

# מסר ומשמעות

כאשר הרב יעקב בידרמן בא לווינה, בירת אוסטריה, בשליחות הרבי מליובאוויטש, בשנת תשמ"א (1981), התחיל להוציא לאור בכל שנה לוח שנה, ובו פירוט המצוות של החגים והמועדים. את הלוח שיגר לרשימה של כשלושת אלפים יהודים.

"מעטים הגיבו, ויחידים אף טרחו לשגר תרומה", מספר הרב בידרמן. "מי שהקפיד לשגר תרומה צנועה היה הד"ר ויקטור פראנקל, גירולוג ופסיכולוג נודע. חוץ מהתרומה השנתית הצנועה לא היה בינינו קשר. הד"ר פראנקל לא היה מחובר לקהילה היהודית, ואפילו ביום הכיפורים לא בא לבית הכנסת."

ביום קיץ שגרתי בשנת תשנ"ה (1995) נכנסה אישה קשישה אך נמרצת לבית חב"ד בווינה. היא פגשה שם את הרב בידרמן ואמרה לו: "אתה סבור כי אתה השליח הראשון של הרבי מליובאוויטש בווינה. טעות בידך. זמן רב בטרם באת לאוסטריה מילאתי כאן משימה בשליחות הרבי".

האישה החלה לספר. שמה מרגרטה חיות. אימה הייתה בת למשפחת הגר המיוחסת של אדמו"רי ויז'ניץ. היא עצמה נולדה בעיירה צ'רנוביץ במשפחה מודרנית. מרבית שנות נעוריה עברו עליה בווינה. היא עסקה בשירת אופרה וזכתה לפרסום. בווינה גם נישאה וילדה בת.

ערב פרוץ מלחמת העולם השנייה הצליחה להימלט עם בעלה ובתה לאיטליה, והם עלו לאינה האחרונה שהפליגה לארצות הברית. כל בני משפחתה האחרים נספו בשואה.

הם השתקעו בעיר דטרויט. בתה בגרה ונישאה לרופא. בשנת תשי"ט (1959) ערך מוסד חב"ד בניו יורק 'דינר' חגיגי, ואליו הוזמן חתנה הרופא, כאורח כבוד. כך נוצר קשר בינה ובין חב"ד, ובעקבות זאת ביקשה להיפגש עם הרבי.

"אינני יכולה להסביר זאת", סיפרה, "אבל כשישבתי מול הרבי פרצתי בבכי בלתי נשלט. סכר שעמד בפני נהר דמעותיי במשך שנים - נפרץ. מאז השואה לא בכיתי.